
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
PALMEIRAS DO TOCANTINS - TO 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI 
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L . 

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 396 

ANO IV – PALMEIRAS DO TOCANTINS – TO, SEXTA – FEIRA, 12 DE JANEIRO DE 2024. 

SUMÁRIO 

EXTRATOS DE CONTRATOS 1 

AVISO DE LICITAÇÃO 1 

 
 

EXTRATOS DE CONTRATOS 

 

 
CONTRATO Nº 001/2024. 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2024, assinado em 11/01/2024. 

Objeto: Aquisição de medicamentos para atender as demandas 

das Unidades Básicas de Saúde do município de Palmeiras do 

Tocantins/TO. Processo Administrativo nº 963/2022. Modalidade: 

Pregão Eletrônico nº 001/2023. CONTRATANTE: Fundo Municipal 

de Saúde, CNPJ nº 11.298.607/0001-16, CONTRATADO: D R 

REPRESENTACOES LTDA, CNPJ nº 04.954.908/0001-95. Valor 

Global: R$ 59.523,30 (cinquenta e nove mil quinhentos e vinte e 

três reais e trinta centavos). Vigência Inicial: 10 de janeiro de 2024. 

Vigência Final: 31 de dezembro de 2024.  

 

Palmeiras do Tocantins - TO, 11 de janeiro de 2024. 

 

JOSÉ APARECIDO ALMEIDA DAMASCENO 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

CONTRATO Nº 002/2024. 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 002/2024, assinado em 11/01/2024. 

Objeto: Aquisição de medicamentos para atender as demandas 

das Unidades Básicas de Saúde do município de Palmeiras do 

Tocantins/TO. Processo Administrativo nº 963/2022. Modalidade: 

Pregão Eletrônico nº 001/2023. CONTRATANTE: Fundo Municipal 

de Saúde, CNPJ nº 11.298.607/0001-16, CONTRATADO: D R 

REPRESENTACOES LTDA, CNPJ nº 04.954.908/0001-95. Valor 

Global: R$ 42.270,23 (Quarenta e dois mil duzentos e setenta reais 

e vinte e três centavos.). Vigência Inicial: 10 de janeiro de 2024. 

Vigência Final: 31 de dezembro de 2024.  

 

Palmeiras do Tocantins - TO, 11 de janeiro de 2024. 

 

JOSÉ APARECIDO ALMEIDA DAMASCENO 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

 

TOMADA DE PREÇO Nº 007/2023, 
:::REABERTURA DE LICITAÇÃO::: 

 

A Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins – TO, 

através de seu Presidente, torna público para o conhecimento dos 

interessados, que fará realizar, sob a égide da Lei nº 8.666/1993 e 

suas alterações posteriores da Lei Complementar nº 123/2006 e de 

outras normas aplicáveis ao objeto deste certame, reabertura da 

licitação na modalidade Tomada de Preço, do tipo Menor Preço 

Global, objetivando CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS 

SEXTAVADOS, DRENAGEM SUPERFICIAL E PASSEIOS NA 

VILA UNIÃO DO P.A 1º DE JANEIRO NA ZONA RURAL DO 

MUNICÍPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS/TO. A sessão de 

REABERTURA será realizada na Sala de reunião da Comissão 

Permanente de Licitação, situada na: Rua Mariano Araújo Lima, 

s/nº – Centro, Centro, Palmeiras do Tocantins - TO, sendo 

conduzida pela Comissão Permanente de Licitação desta 

Prefeitura Municipal, dia 15 de janeiro de 2024 às 09:30 horas.  

 

Palmeiras do Tocantins – TO, 12 de janeiro de 2024. 

 

ALBERTO DE SOUSA MOREIRA 

PRESIDENTE DA CPL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-01-12T21:53:10-0300
	MUNICIPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS:25064056000130




